La *repetitio* si chiude con una rapida conclusione rivolta all'uditorio:

Haec habui, iucundissime auditor, quae de mensuris possem dicere, et nisi forem spaciis exclusus iniquis nonnihil habebam quod de ponderibus et mensuris praeter aliorum opinionem dissererem, cum praesertim affectiones quaedam sint utriusque disputationi communes,

nella quale spiega quale sarebbe stato il passo successivo nella sua *disputatio*, se avesse avuto a disposizione ancora più tempo. Nebrija introduce qui l'elemento dei *pondera* nel suo rapporto con le *mensurae* per segnalare come l'errata interpretazione di questa relazione sia fonte di abbaglio:

Nam quod plerique mensuras ad pondera et pondera ad mensuras reducere conantur, id frequenter nos decipit, cum sub eadem uasis capacitate alia res alia duplo atque etiam triplo propendeat. Neque id solum in rebus diuersorum generum, sed etiam in eadem specie. Quis enim nescit quod in genere tritici robus trimestri praeponderet atque trimestre rursus siligine atque adhuc robus ipse in terra a multis annis proscissa multo grauior in efoeta leuior proueniat?

La *repetitio septima* entra subito in materia. Una volta che la sesta ha fornito tutti i particolari programmatici necessari per avviare la discussione metrologica, non occorrono più lunghi preamboli all'inizio della *septima*. Ciononostante, dalla presentazione della sesta è passato un anno e in qualche modo è necessario articolare il principio della *repetitio* come continuazione del progetto metrologico iniziato l'anno scorso. Nebrija introduce esplicitamente la sua *repetitio* come portatrice di utilità (*commoditates allatura*), e questa è, in effetti, la funzione primaria dell'esposizione sulla metrologia latina (*Rep. sept.* 1):

Cum omnes meae repetitiones, Patres obseruandi atque studiosa iuuentus, nouitatis aliquid simul et utilitatis prae se ferant, tum imprimis quam hodie uobis sum recitaturus uix dici potest quot omnibus in commune sit commoditates allatura.

Nebrija ricorda ai presenti l'argomento della *repetitio* dell'anno scorso e rammenta come, grazie alla determinazione del valore concreto del *pes* romano, è stato possibile dare spiegazione a tutta una serie di problemi finora irrisolti. Allora, Nebrija annuncia che anche per i *pondera* sarà cercata l'unità minima di riferimento nella *repetitio* che sta per iniziare e ciò gli dovrà permettere di dipanare innumerevoli passi di opere classiche che finora non erano stati intesi nel modo corretto.

Atque ut alias omittam quae ad artem grammaticam pertinebant, quemadmodum ex superioris anni disputatione, quae fuit de longitudinum, latitudinum profunditatumque dimensionibus, multae quaestiones quae adhuc latebant fuerunt explicatae cum certam legitimamque pedis mensuram tradidimus, ita hodierno die ex eo sermone quem facturi sumus, cum fuerit a nobis ostensum quid est illud minimum quod reliqua pondera metiri debet, infinitos autorum locos extricabimus, qui adhuc ignorabantur.